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Polsko-niemieckie studenckie warsztaty idei

Drodzy Studenci,

dołączcie do nas! Czeka na Was wyjątkowa możliwość wglądu w aktualny rozwój polsko-niemieckiego

pogranicza oraz w gospodarkę przestrzenną sąsiedniego kraju, jak również szansa bezpośredniej

wymiany z ministrami Elżbietą Bieńkowską i Alexandrem Dobrindtem oraz ciekawe międzykulturowe

spotkania!

Ramy konferencji:
Konferencja nt. współpracy polsko-niemieckiej w gospodarce przestrzennej pt. „Przestrzeń bez
granic” odbędzie się 14 i 15 października w Federalnym Ministerstwie Transportu i Infrastruktury
Cyfrowej (BMVI) w Berlinie. Celem spotkania jest podsumowanie dwóch edycji konkursu na modelowe

projekty współpracy na pograniczu polsko-niemieckim. Strona internetowa konkursu oferuje obszerny

przegląd wyników konkursu oraz zgłoszonych projektów: www.kooperacja-bez-granic.pl.

Ponadto oba kraje pragną otworzyć nowe, wspólne perspektywy rozwoju przestrzennego. Kreatywne

warsztaty studenckie, będące punktem programu konferencji, mają dostarczyć ku temu szczególnych

bodźców!

Potencjalni uczestnicy:
Uniwersytet Szczeciński oraz Wyższa Szkoła w Neubrandenburgu poszukują w imieniu Federalnego

Ministra Transportu i Infrastruktury Cyfrowej oraz Minister Infrastruktury i Rozwoju (MIR) studentów, którzy

są zainteresowani rozwojem pogranicza polsko-niemieckiego oraz badaniami interdyscyplinarnymi.

Poszukiwani są studenci i studentki geografii, architektury, konserwacji zabytków oraz planowania

przestrzennego, a także takich kierunków jak np. socjologia, nauki komunikacyjne lub etnologia.

Format:
Dwudniowe warsztaty przygotowujące na Uniwersytecie Szczecińskim w dniach 20-21 września
mają umożliwiać wzajemne poznanie, a przede wszystkim przekazanie podstawowej wiedzy o

historycznym i kulturowym rozwoju pogranicza, o różnych systemach zagospodarowania przestrzennego

i o dwustronnych staraniach na rzecz współpracy w dziedzinie gospodarki przestrzennej. W tym celu

zaproszeni zostali referenci ze świata nauki i planowania z obu stron Odry.

W ramach jedniodniowych warsztatów kreatywnych w dn. 14 października w Berlinie (BMVI)
opracujemy nowatorskie modele rozwoju przestrzennego na przykładzie wzorcowych regionów

modelowych. Wyniki prac przedstawimy wieczorem tego samego dnia polskiej minister i federalnemu

ministrowi infrastruktury oraz szerokiej opinii publicznej na plenum konferencji dn. 15 października.

Niewykluczone, iż w ten sposób nasze pomysły będą miały wpływ na transgraniczną politykę

zagospodarowania przestrzennego.

Sprawy organizacyjne:

http://www.partnerstwo-odra.eu/


Językiem roboczym jest j. angielski. Znajomość języka polskiego wzgl. niemieckiego jest oczywiście

pożyteczna.

Wydatki na podróż i nocleg zostaną zwrócone zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami.

Zgłoszenia udziału i zapytania prosimy przesyłać do dnia 10 września 2014 r. na adres
neubauer@hs-nb.de. 

Zapowiedź terminu konferencji oraz zaproszenie na studenckie warsztaty kreatywne (ostatnie tylko w j.

niemieckim) znajdują się w załączniku: zapraszamy do ich wykorzystania jako ogłoszenie i dalszego

przekazywania!

Dziękuję bardzo!
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Anja Neubauer
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